



Všetkým známym záujemcom

Váš list číslo/zo dňa

Naše číslo
SE-VO2-2023/002523 - 004

Vybavuje/linka
Mgr. Martina Hlavová / 445 90

Miesto
23.01.2023

Vec

Zaslanie odpovede na žiadosť o vysvetlenie výzvy na predkladanie ponúk 2

Na základe doručenej žiadosti o vysvetlenie výzvy na predkladanie ponúk v súlade s § 48 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon“) Vám zasielame vysvetlenie informácií uvedených vo výzve na predkladanie ponúk, ktoré verejný obstarávateľ zároveň zverejnil v elektronickom prostredí JOSEPHINE v rámci predmetnej zákazky „ Obmena výpočtovej techniky 2/2022 ID 34823“, a to v rámci dynamického nákupného systému „IKT zariadenia DNS ID 19581“.

Vysvetlenie č.1

Otázka č.1:

NB 14: Verejný obstarávateľ požaduje pri Prenosnom počítači 14" typ 2 min. 2x 2 Thunderbolt porty s podporou zobrazovania na viacerých monitoroch súčasne. Bude verejný obstarávateľ akceptovať ponuku prenosného počítača s výbavou 1x USB-C 3.2 + 1x Thunderbolt 4 s plnou podporou digitálneho šírenia obrazu s funkciou nabíjania/dokovania a dátového prenosu pri splnení všetkých ostatných minimálnych požiadaviek? V zmysle transparentnej súťaže a možnosti zapojenia sa viacerých výrobcov máme za to, že špecifikáciu ako je verejným obstarávateľom požadovaná v kombinácii všetkých parametrov, spĺňa zariadenie iba jedného výrobcu.

Odpoveď č.1:

Verejný obstarávateľ bude akceptovať ponuku prenosného počítača s výbavou 1x USB-C 3.2 + 1x Thunderbolt 4 s plnou podporou digitálneho šírenia obrazu s funkciou nabíjania/dokovania a dátového prenosu pri splnení všetkých ostatných minimálnych požiadaviek a zároveň v zmysle uvedeného doplnia znenie výzvy na predkladanie ponúk, 01_Príloha č. 1 Opis predmetu zákazky_Vzor vlastného návrhu plnenia_verzia_3.00, pri položke č. 3 – Prenosný počítač 14" typ 2, pri parametri „Grafický adaptér“

Otázka č.2:

MONITOR 1: Verejný obstarávateľ požaduje pri položke Monitor 24" typ 1 vstavane interne reproduktory min. 2x 2W. Bude verejný obstarávateľ v zmysle zachovania transparentnosti a umožnenia účasti viacerým výrobcam akceptovať model monitora s internými 2x 1W reproduktormi?

Máme za to, že pri štandardnej kancelárskej práci rozdiel medzi 2W a 1W reproduktormi nie je absolútne rozpoznateľný a verejný obstarávateľ touto neprímeranou a diskriminačnou požiadavkou zbytočne zníži okruh uchádzačov, ktorí by inak predložili ponuku..

Odpoveď č.2:

Verejný obstarávateľ, v zmysle zachovania transparentnosti a umožnenia účasti viacerým výrobcam, bude akceptovať pri položke č. 4 – Monitor 24“ typ 1, pri parametri „Multimédia“, model monitora s internými 2 x 1W reproduktormi a zároveň upravuje znenie výzvy na predkladanie ponúk, 01_Príloha č. 1 Opis predmetu zákazky_Vzor vlastného návrhu plnenia_verzia_3.00, pri položke č. 4 – Monitor 24“ typ 1, pri parametri „Multimédia“ nasledovne:

Pôvodné znenie:

interne reproduktory min 2x2W,
min. 720p integrovaná kamera s možnosťou integrovaného manuálneho prekrytia resp. zásunu do tela monitora,
min. 2 integrované mikrofóny,
integrované tlačidlá ovládania hlasitosti

Nové znenie:

interne reproduktory min 2x1W,
min. 720p integrovaná kamera s možnosťou integrovaného manuálneho prekrytia resp. zásunu do tela monitora,
min. 2 integrované mikrofóny,
integrované tlačidlá ovládania hlasitosti

Vysvetlenie č.2

Otázka č.1:

Verejný obstarávateľ dňa 10.01.2023, prostredníctvom nástroja Josephine, na elektronickej tabuli verejnej zákazky „Obmena výpočtovej techniky 2/2022“, zverejnil dokument „Zaslanie odpovede na žiadosť o vysvetlenie výzvy na predkladanie ponúk 1“, v ktorom uvádza zamietavé stanovisko k otázke ohľadom úpravy uhlopriečky obrazovky pri položke č. 2. Uchádzač si dovoľuje uviesť, že v ponúkanom riešení 16“ palcovej obrazovky je zväčšenie rozmerov samotného zariadenia nepatrné, avšak pre používateľa poskytuje benefit vo forme väčšej zobrazovacej plochy (zväčšenej na úkor okrajov nie zväčšením samotného zariadenia), ktorá ponúka používateľsky lepšiu čitateľnosť textových súborov, vyššie rozlíšenie 1920x1200 ako požadované a väčší pomer strán 16:10. Uchádzač by rád zdôraznil, že implementovanie 16-palcových obrazoviek je novým a pokrokovým trendom vo výrobe naprieč celým spektrom značkových výrobcov, a teda Dell, HP, Lenovo či Apple. Ide o zariadenia s elegantným tenkým bezel okrajom a maximálnou zobrazovacou plochou displeja. OTÁZKA - Bude Verejný obstarávateľ akceptovať pri položke č. 2, pri parametri „Obrazovka“, uhlopriečku „min. 15 – max. 16“?

Odpoveď č.1:

Verejný obstarávateľ nebude akceptovať pri položke č. 2, pri parametri „Obrazovka“, uhlopriečku „16“ palcov nakoľko sa jedná o bežný štandard uhlopriečky obrazovky používaný v prostredí verejného obstarávateľa (priemyselný štandard).

Predĺženie lehoty na predkladanie a otváranie ponúk:

Verejný obstarávateľ upravuje lehotu predkladania a otvárania ponúk v rámci konkrétneho obstarávania nasledovne:

Pôvodná hodnota predkladania ponúk: 27.01.2023, 09:00 hod

Nová hodnota predkladania ponúk: 03.02.2023, 09:00 hod

Pôvodná hodnota otvárania ponúk: 27.01.2023, 09:30 hod

Nová hodnota otvárania ponúk: 03.02.2023, 09:30 hod

Nové lehoty a nová verzia výzvy na predkladanie ponúk je zverejnená prostredníctvom elektronického prostriedku JOSEPHINE:

<https://josephine.proebiz.com/sk/tender/34823/summary>

S pozdravom

.....
Mgr. Ľubomír Kubička
riaditeľ odboru verejného obstarávania
SE MV SR